
Ｉ．15歳以上の就業者・通学者流入流出人口

区 分

10,809 7,446

Ａ 889 34

Ｂ 249 11

Ｃ - -

Ｄ 628 297

Ｅ 2,880 1,778

Ｆ 16 12

Ｇ 17 19

Ｈ 326 501

Ｉ 2,109 1,711

Ｊ 158 257

Ｋ 86 25

Ｌ 119 111

Ｍ 419 222

Ｎ 354 189

Ｏ 238 350

Ｐ 1,121 1,457

Ｑ 47 58

Ｒ 463 186

Ｓ 264 144

T 426 84

8,019

7,446

649

408

（注）１．従業地による就業者とは、本市を従業地とする就業者をいう。

サービス業（他に分類されないもの）

公務（他に分類されるものを除く）

複 合 サ ー ビ ス 事 業

2,578

105

-

925

4,658

827

3,820

415

28

36

平成22年

平成22年

19,659

18,255

大川市で就業する者及び通学する者

20,432

21,451 8,510

8,121

電気・ガス・熱供給・水道業

情 報 通 信 業

うち他市町村からの流入者

389

区　 　　分

総　 　　数

就  業  者

通  学  者

平成17年

年　次

平成17年

平成22年

平成17年

1,019

農 業 ， 林 業

1,404

漁 業 260

573

本市に常住
他市町村に
常　　　　住

923

総　　数

総 数

Ｊ．従業地・常住地による産業別15歳以上就業者数（平成22年）

111

230

18,255

従業地による就業者数（Ａ）

建 設 業

（注）従業地・通学地「不詳」を含む。

鉱業，採石業，砂利採取業

運 輸 業 ， 郵 便 業

宿泊業，飲食サービス業

卸 売 業 ， 小 売 業

金 融 業 ， 保 険 業

不動産業，物品賃貸業

製 造 業

　　　２．総数は従業地「不詳」を含む。

510

641

学術研究，専門・技術サービス業

教 育 ， 学 習 支 援 業

医 療 ， 福 祉

生活関連サービス業，娯楽業

分 類 不 能 の 産 業

543

588

－１４－



426

　　△485

1,365

360

    △939

    △845

移動率　

（Ａ）/（Ｂ）

×100

10,388 7,086 103.85

888 80 95.35

249 3 103.17

- - -

594 496 84.86

2,829 1,599 105.19

16 17 84.85

15 86 35.64

303 502 102.73

2,071 1,329 112.35

155 168 128.48

85 61 76.03

116 130 93.50

412 326 86.74

348 229 94.11

232 291 112.43

1,093 1,055 120.02

45 85 80.77

451 273 89.64

261 167 95.33

225 189 98.46

19,750

資料：企画調整課

130

724

518

本市で従業

1,328

2,171 1,418

8,504

7,086

428

805

577

523

-

他市町村で
従業（流出）

968

252

2,148

総　　数

資料：企画調整課

流入超過
うち他市町村への流出者

739

3,400

323

146

246

常住地による就業者数（Ｂ）

17,579

大川市に常住する従業者及び通学者

8,084

6,756

21,025

19,067

4,428

1,090

33

101

17,579

1,958

－１５－


